
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Il Direttore

Oggetto:  approvazione atti e nomina vincitore - Selezione 
pubblica per il conferimento di n.1 Assegno di ricerca - fi-
nanziato dalla Convenzione con il Ministero della Giustizia – 
Direzione Generale per il Coordinamento delle Politiche di 
coesione, nell’ambito del progetto NEXT GENERATION UPP: 
nuovi schemi collaborativi tra Università e uffici giudiziari 
per il miglioramento dell’efficienza e delle prestazioni della 
giustizia nell’Italia nord-ovest, Anno 2022 – PON Governan-
ce e Capacità istituzionale 2014- 2020 Asse 1  Azione 1.4.1, 
di cui sarà beneficiaria Università di Torino e al quale pro-
getto l’Università dell’Insubria partecipa come partner – per 
la linea trasversale intitolata  Comunicazione e dissemina-
zione  delle  linee  di  intervento  specifiche.  Responsabile 
scientifico:  Prof.ssa  Maria  Francesca  Ghirga  -  CUP 
D19J22000240006 (Codice DIDEC2022-adr002). 

IL DIRETTORE 

- Richiamato:
- lo Statuto di Ateneo;
-  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità
dell’Università degli Studi dell’Insubria di Varese, emanato con 
Decreto  Rettorale  7 novembre 2013,  n.  1343,  in vigore dal  1° 
gennaio 2014;

- il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime modifiche ema-
nate con
Decreto 18 dicembre 2017, n. 1021, entrate in vigore il 3 gennaio 
2018, di emanazione
del “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimen-
to di attività di
ricerca”;

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ate-
neo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2022

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2022-VII/

1.8

N. Allegati //

Rif.  //

mf/malc/FGZR

http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

- il decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 14/2022 del 18 feb-
braio 2022 con il quale è stata approvata l’indizione del bando di 
selezione  di cui in oggetto e la copertura contabile su cui graverà 
la spesa dei relativi contratti;

- il decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 30/2022 di approva-
zione della composizione della Commissione giudicatrice;

- i verbali della Commissione giudicatrice, relativi alla valutazione 
dei  titoli  e  dei  colloqui  Rep.  9/2022  Prot.  384/2022  e  Rep.  n. 
10/2022 Prot. 385/2022, per il conferimento di n.1 assegno di ri-
cerca dipartimentale di cui in oggetto da cui risulta vincitore il 
dott. Etienne Fabio Invernizzi; 

- Accertata la completezza e regolarità dei vari atti inerenti al pro-
cedimento; 

- Considerato opportuno provvedere al  conferimento dell’assegno 
per attività di ricerca di cui in Oggetto alla dott. Etienne Fabio In-
vernizzi,

DECRETA

1. di approvare gli atti di valutazione della Commissione giudi-
catrice, Rep. 9/2022 Prot. 384/2022 e Rep. n. 10/2022 Prot. 
385/2022,  per il conferimento di n.1 Assegno di ricerca - fi-
nanziato dalla Convenzione con il Ministero della Giustizia – 
Direzione Generale per il  Coordinamento delle Politiche di 
coesione, nell’ambito del progetto NEXT GENERATION UPP: 
nuovi  schemi collaborativi  tra Università  e uffici  giudiziari 
per il miglioramento dell’efficienza e delle prestazioni della 
giustizia nell’Italia nord-ovest, Anno 2022 – PON Governance 
e Capacità istituzionale 2014- 2020 Asse 1  Azione 1.4.1, di 
cui sarà beneficiaria Università di Torino e al quale progetto 
l’Università dell’Insubria partecipa come partner – per la li-
nea trasversale intitolata  Comunicazione e disseminazione 
delle linee di intervento specifiche. Responsabile scientifico: 
Prof.ssa Maria Francesca Ghirga -  CUP D19J22000240006 
(Codice  DIDEC2022-adr002) –  della  durata  di  12  mesi;

2. di approvare la graduatoria in seguito alla valutazione dei ti-
toli e del colloquio:
Dott. Etienne Fabio In-

vernizzi 
 vincitore

3. di attribuire n.1 assegno di ricerca dipartimentale di cui in 
Oggetto al dott. Etienne Fabio Invernizzi;

4. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento,  che sarà regi-
strato nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

2



DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

Como, data della firma digitale

Il  Direttore  del 
Dipartimento
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 
Ruggieri
  firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig.ra Maria 
Ausilia Li Calzi -  tel +39 031 238 9710 –– mariaausilia.licalzi@uninsubria.it 

3

mailto:mariaausilia.licalzi@uninsubria.it

		2022-03-30T12:25:25+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




